



Kompetencijos apibūdinimas 2: Bendradarbiavimas



Subkompetencijos lygis		Subkompetencijos			
Subkompetencijos lygis	Dalykai	Bendradarbiavimas su kolegomis	Bendradarbiavimas su mokiniais	Bendradarbiavimas su švietimo bendruomene	
			<p>Bendradarbiauja su kolegomis ir dalinasi profesine patirtimi</p> <p>Bendradarbiauja su kolegomis, dalyvauja tęsiniame profesiniame mokyme, dalinasi profesine patirtimi</p>	<p>Bendradarbiauja su kolegomis, teikia pagalbą besimokantiems, kurie išlaiko savitarpio pasitikėjimą ir besimokančios bendruomenės kultūrą klasėje ir švietimo bendruomenėje</p>	<p>Bendradarbiauja su kolegomis ir švietimo bendruomene įvairiais profesiniais klausimais. Supranta partnerystės švietimo bendruomenėje svarbą</p> <p>show an understanding of the roles of partners in the learning community</p>
Prasidėjimas	Įgautai	<p>Ar bendradarbiauju su kolegomis ir dalinuosi profesine patirtimi, siekdamas tobulesnės mūsų veiklos?</p>	<p>Ar man svarbi besimokančiųjų nuomonė, kuri padėtų tobulinti ugdymą?</p>	<p>Ar bendradarbiauju su kolegomis, siekdamas suprasti besimokančiųjų poreikius?</p>	<p>Ar bendradarbiauju ne tik su kolegomis, dirbančiais tose pačiose klasėse, bet ir su kitais kolegomis, jeigu tai turi įtakos ugdymo tobulinimui ir besimokančiųjų gerovei?</p>
	Zinociu ir suprantame	<p>Ar ieškau kolegų paramos, siekdamas tobulinti savo profesinius pasiekimus?</p>	<p>Ar žinau, kaip paprašyti pagalbos ir kolegų patarimo, jeigu tai būtina mano tobulėjimui?</p>	<p>Ar suprantu, kad besimokančiųjų nuomonė man gali padėti tobulinti ugdymo praktiką?</p>	<p>Ar man santykinai su besimokančiųjų tėvais ir globėjais yra svarūs ir pozityvūs?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Ar esu susipažinęs su mano įstaigos struktūrine sandara?</p>	<p>Ar esu pasirengęs dalintis su kolegomis profesinėmis problemomis?</p>	<p>Ar žinau, kas įstaigoje gali man padėti nustatyti arba įvertinti besimokančiųjų poreikius?</p>	<p>Ar esu susipažinęs su įstaigos struktūra ir žinau atsakingus asmenis, kurie galėtų suteikti profesinę pagarbą?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Ar esu pasirengęs bendradarbiauti su klasi ir spręsti problemas bei tobulinti ugdymo rezultatus?</p>	<p>Ar esu pasirengęs bendradarbiauti su klasi ir spręsti problemas bei tobulinti ugdymo rezultatus?</p>	<p>Ar esu pasirengęs atstovauti besimokantiems?</p>	<p>Ar žinau, iš kurių švietimo bendruomenės atstovų galėčiau gauti profesinę konsultaciją, padedančią tobulėti kaip mokytoją?</p>
Pabėgimas	Įgautai	<p>Ar aš, išsiskaidamas tikslus ir planuodamas veiklas, gebu įvertinti stiprybes ir silpnybes (asmenines ir grupines), siekdamas jų įgyvendinimo?</p>	<p>Ar padedu besimokantiems įvertinti jų stiprybes ir silpnybes, atsirandančias dėl skirtingų poreikių ir kultūrines aplinkas, ar skatinu juos tapti visaverčiais komandos nariais?</p>	<p>Ar esu suformuoti teigiamą požiūrį, vertybes ir elgseną bei gebu besimokantiems sukurti saugią ir motyvuojančią aplinką, apibūdindamas jų situaciją ir bendradarbiavimo svarbą, siekdamas tarpusavio pasitikėjimo?</p>	<p>Ar aš, dirbdamas su švietimo bendruomenės atstovais, esant poreikiui, gebu vadovauti darbo grupėms?</p>
	Zinociu ir suprantame	<p>Ar inicijuju diskusijas ir diskutuojau apie ugdymo problemas, remiuosi savo patirtimi, patariu ir konsultuoju kolegas?</p>	<p>Ar žinau, kaip konstruktyviai bendradarbiauti, ar esu pasirengęs patarti ir iškliauti patarimų?</p>	<p>Ar galūi įtraukti į ugdymo procesą įvairių užduočių ir veiklų, kurios leistų besimokantiems bendradarbiauti?</p>	<p>Ar aš, dirbdamas su švietimo bendruomenės atstovais, siekdamas veiklos efektyvumo, remiuosi savo profesinėmis žiniomis?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Do I accept the importance of working collaboratively in developing my own professional pathway?</p>	<p>Ar aš, ieškodamas įrodymų, įvairių ir sprendimų, remiuosi įvairiais šaltiniais: mokymosi rezultatais, išoriniu vertinimu ir kolegų nuomone?</p>	<p>Ar galūi užtikrinti besimokantiems saugią ir motyvuojančią mokymosi aplinką, grįstą tarpusavio pasitikėjimu ir atitinkančią besimokančiųjų poreikius bei bendradarbiavimo svarbą?</p>	<p>Ar tinkamai suvokiu švietimo bendruomenės ir partnerystės vaidmenį?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Ar man patinka, kai mano profesinės patirties pavyzdžiai yra panaudojami kitų profesiniam tobulėjimui ir mokymuisi?</p>	<p>Ar man patinka, kai mano profesinės patirties pavyzdžiai yra panaudojami kitų profesiniam tobulėjimui ir mokymuisi?</p>	<p>Am I willing to transfer to my learners the responsibility for their own learning?</p> <p>Ar man svarbu, kad besimokantieji prisimtų atsakomybę už savo ugdymo rezultatus?</p>	<p>Ar esu pasirengęs bendradarbiauti su skirtingos patirties asmenimis, siekdamas patobulinti besimokančios bendruomenės rezultatus?</p>
Etiogenas	Įgautai	<p>Ar atsakingai tobulinu savo mokymą, dalyvaudamas profesinio tobulinimo veiklose, atsižvelgdamas į kolegų patarimus, gaudamas iš jų grįžtamąjį ryšį, prireikus klausdamas patarimų?</p>	<p>Ar skatinu kolegas bendradarbiaujant spręsti klausimus, pasinaudoti mano patirtimi ir naudoti mentorystės principą, jeigu tai būtina?</p>	<p>Ar esu pasirengęs padėti visiems besimokantiems, įskaitant ir turinčius specialiuosius poreikius?</p>	<p>Ar kuriu ir palaikau su besimokančia bendruomene ryšius, paremtus demokratijos ir dalyvavimo principais, kartu kurdamas geras sąvjautos aplinką?</p>
	Zinociu ir suprantame	<p>Ar galiu būti mentorius?</p>	<p>Ar galiu būti mentorius?</p>	<p>Ar išaiškinu savo mokiniams ir sau pačiam mokymosi visą gyvenimą svarbą?</p>	<p>Ar aš, siekdamas įgyvendinti besimokančios bendruomenės tikslus, esant būtinybei, imuosi vadovauti bendradarbiavimo procesuose?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Ar man patinka, kai mano profesinės patirties pavyzdžiai yra panaudojami kitų profesiniam tobulėjimui ir mokymuisi?</p>	<p>Ar man patinka, kai mano profesinės patirties pavyzdžiai yra panaudojami kitų profesiniam tobulėjimui ir mokymuisi?</p>	<p>Ar aš suprantu, kad mokymasis visą gyvenimą yra labai svarbu tiek kolegoms, tiek ir besimokantiems?</p>	<p>Ar žinau, kaip paskatinti įvairūs žmones įsitraukti į mokymosi visą gyvenimą veiklas bendruomenėje?</p>
	Veršybiškai nuosekliai	<p>Ar esu pasirengęs bendradarbiauti su kolegomis, siekdamas tobulinti profesinę kultūrą ir ieškoti naujų iššūkių?</p>	<p>Ar esu pasirengęs bendradarbiauti su kolegomis, siekdamas tobulinti profesinę kultūrą ir ieškoti naujų iššūkių?</p>	<p>Ar žinau, kaip kurti besimokančios organizacijos kultūrą klasėje ir įstaigoje?</p>	<p>Ar esu pasirengęs entuziausiai ir konstruktyviai bendradarbiauti su švietimo bendruomene?</p>